平成 29 年 8 月 25 日

会 員 各 位

一般社団法人鹿児島県精神保健福祉士協会

代表理事 大津 敬

平成 29 年度第 4 回研修会について（ご案内）

会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 29年度第 4回研修会を下記の通り開催いたします。当初は 9月 16日（土）

開催予定でしたが、この日は日本精神保健福祉士協会全国大会の開催日のため、9 月 30

日(土)に日程変更をしておりますのでご注意ください。

第 4 回研修会では、イタリアの地域精神医療を視察された当協会会員の川畑 義博 氏

に、見て･ふれて･感じたことを通して現地の地域精神医療について報告していただきま

す。講話をとおし参加者の皆様にとって、日本の、鹿児島での地域精神医療との違いを

感じ、業務にいかせそうなことや逆転の発想などを収穫として得られたらと存じます。

なお，参加につきましては、申込書に必要事項を御記入の上、9 月 22 日（金）までに

FAX にてお申し込みください。

※ 参加費は会員(無料)、非会員（1000 円）となります。

※ 非会員の方で、研修会当日に当協会入会手続きをご希望の場合は、「精神保健福祉士資格

者登録証コピー（A4 サイズ）・初年度年会費（5,000 円）・銀行口座番号のわかるもの（通

帳等）・預貯金印」をご持参くださいますようお願い致します。

記

 １．日 時 平成 29 年 9 月 30 日（土）15：00 ～ 17：00（受付 14：30 ～）

 ２．場 所 鹿児島市精神保健福祉交流センター はーと・ぱーく

 [鹿児島市鴨池 2 丁目 22-18]

 ３．内 容 『イタリアで展開されている地域精神医療について』

         講師：ラグーナ出版 代表取締役 川畑 義博 様

   〈タイムスケジュール〉

 15：00 ～         .開会挨拶

15：05 ～ 16：05 講話

    16：05 ～ 16：20 質疑応答

   16：20 ～ 16：55 グループワーク＆内容発表

   16：55 ～ 17：00 事務局案内・閉会挨拶

 ４．申 込 裏面の申込書にてお申込みください。

 ５．その他 駐車場には限りがございます。

       できるだけ公共の交通機関をご利用下さい。

〒890-0056 鹿児島市下荒田 4 丁目 11-12 しのびビル下荒田

一般社団法人 Saa・Ya   しごと生活サポートセンターみずほ

TEL:099-203-0282（直通 TEL070-1371-6837）

FAX:099-203-0285

担当：荒堀 瑞佳

(勤務先：鹿児島市精神保健福祉交流センター 勤務先 TEL:099-214-3352)

申込み・問い合わせ先

TEL:099-203-0282（直通TEL070-1371-6837

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票

（ＦＡＸ 099-203-0285）

送付先 ： 一般社団法人 鹿児島県精神保健福祉士協会

事務局 一般社団法人 Saa・Ya 荒堀 行

平成 29 年 9 月 30 日（土）開催

平成 29 年度 第 4 回研修会申込書

●参加申込者

 氏   名 職   場 PSW協会会員 経験年数

１   会員 ・ 非会員 年

２   会員 ・ 非会員 年

３   会員 ・ 非会員 年

４   会員 ・ 非会員 年

５   会員 ・ 非会員 年

※9 月 22 日（金）までに申込みいただきますようお願いいたします。

平成   年  月  日

連絡担当者 ：

職      場 ：

連  絡  先 ：

【申込み・問い合わせ先】

〒890-0056   鹿児島市下荒田 4 丁目 11-12 しのびビル下荒田

一般社団法人 Saa・Ya しごと生活サポートセンターみずほ

TEL:099-203-0282 （直通 TEL070-1371-6837）

FAX:099-203-0285

担当：荒堀 瑞佳

(勤務先：鹿児島市精神保健福祉交流センター 勤務先 TEL:099-214-3352)